
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7» 

 ГОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

667000, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Ленина 4, тел: 3-45-95 

 

 
Приказ№ 407/1 

от «25» сентября 2014 г. 

О реализации губернаторского проекта по формированию управленческих 

кадров из числа педагогов-мужчин 

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Тыва от 02.06.2014 г. 

№204 – р «Об утверждении Плана – мероприятий («дорожной карты») Республики 

Тыва на 2014-2016 годы по формированию управленческих кадров в 

общеобразовательных организациях Республики Тыва из числа педагогов-мужчин», 

Постановления Мэрии города Кызыла №1211 от 19.09.2014 «Об утверждении Плана 

мероприятий («дорожной карты») города Кызыла на 2014-2016 годы  по формированию 

управленческих кадров в муниципальных общеобразовательных организациях из числа 

педагогов-мужчин, в целях исполнения поручений Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва по итогам круглого стола о роли мужчины–педагога в 

ОУ от 24.02.2014 г. №17 и совещании  Главы Республики Тыва от 12. мая 2014 года 

№35, Приказа Департамента по образованию Мэрии города Кызыла №309 от 24 

сентября 2014 года 

Приказываю: 

1. Обеспечить исполнение плана мероприятий («дорожной карты») по увеличению 

удельного веса педагогов-мужчин в кадровом и управленческом составе ОУ 

(приложение к постановлению Мэрии города Кызыла №1211 от 19.09.2014 г. «об 

утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») города Кызыла на 2014-2016 г. 

по формированию управленческих кадров в ОУ из числа педагогов-мужчин). 

2. Издать План мероприятий («дорожной карты») на 2014-2016 г. на уровне МБОУ 

СОШ №7, обеспечивающий контроль и исполнение губернаторского проекта назначить 

ответственного за исполнение зам. дир. по УВР: Тестову Т.В. 

3. Медиа-план мероприятий по формированию управленческих кадров в ОУ из 

числа педагогов-мужчин. Назначить отв. зам.директора по ВР: Котельникову В.Н. 

4. Разместить информацию по реализации проекта на официальном сайте ОУ 

назначить ответственного зам. дир. по информатизации Гущина В.К. 

5. По итогам учебной четверти  подавать сведения в отдел общего образования по 

положительной динамике исполнения проекта (Чамбал А.М.) назначить отв. 

зам.директора по УВР: Тестову Т.В. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ СОШ №7:___________(Попугалова Н.И.) 


